— 1 —

中国电力建设企业协会文件

中电建协〔2023〕228号

关于举办第三届中国电力建设
数字经济论坛的预通知

各有关单位：

为贯彻落实习近平总书记关于数字中国建设的指示精神，适

应“十四五”发展要求，推进电力建设行业数字化转型、智能化

发展，加快新型电力系统建设，推动数字技术在电力建设行业的

应用，中国电力建设企业协会（以下简称“中电建协”）拟组织

举办“第三届中国电力建设数字经济论坛”。现将有关事项预通

知如下：

一、论坛时间

拟定 2024年 3月 21-23日。

二、论坛地点

拟定浙江省杭州市国际博览中心。

三、论坛内容

— 2 —

（一）主题论坛

1. 省部级领导、院士作主旨报告；

2. 电网、发电、工程建设、装备制造集团的领导作主旨演

讲；

3. 国际、国内知名信息化企业负责人主旨演讲；

4. 发布电力建设行业智慧工程典型案例；

5. 发布电力建设行业数字化转型案例；

6. 电力建设企业与数字化企业合作签约仪式。

（二）专题论坛

1.智能建造专题论坛；

2.智能管控专题论坛；

3.数字监理专题论坛；

4.数字化转型成果交流论坛；

（三）高端研讨

省部级领导、院士、知名企业负责人交流研讨会。

（四）交流观摩

拟参观新中大、阿里、新华三等知名 IT企业。

四、成果展览

同步举办电力建设数字经济成果展览。内容包括：

1.电力建设智能建造成果展示；

2.电力建设绿色建造成果展示；

3.电力建设工程数字化智能化产品展示。

— 3 —

五、参会人员

1.特邀有关国家部委领导；

2.电力企业领导、相关部门负责人、技术人员；

3.相关行业协会领导及信息化建设方面负责人；

4.国际、国内知名互联网、信息技术企业负责人、高管、技

术人员等。

六、其它事项

1.欢迎在电力建设智能建造、智能管控、数字监理、数字化

转型等方面有成功案例的单位进行经验交流；

2.以 PPT方式进行经验交流，时间控制在 20分钟；

3.请拟参与经验交流的单位于 12月 31日前将演讲人姓名、

职务、联系方式和拟交流内容题目等内容发送至中电建协会务联

系人电子邮箱。中电建协将组织专家对拟交流内容题目进行审核，

并在相关专题论坛安排交流；

4.请拟参与电力建设数字经济成果展览的单位填写附件，将

拟展览内容、所需面积和联系人姓名、职务、联系方式等内容发

送至中电建协会务联系人电子邮箱。

5.会务联系方式

联系人：中电建协发展策划部梁新刚、史延伟

电  话：010-83259922   18811001362

        010-83259927   15890646279

邮  箱：szjj@cepca.org.cn

mailto:szjj@cepca.org.cn

— 4 —

附件：第三届中国电力建设数字经济论坛支持意向表

                       中国电力建设企业协会

                        2023年 11月 21日